
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 1621/09 V Praze dne 27. listopadu 2009 

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 92 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o zm ěně některých souvisejících zákon ů (zákon o 

elektronických komunikacích), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a některé další 
zákony   

____________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Návrh zákona o elektronických komunikacích je plánovanou novelou, která má 
zohledňovat především zjištění a zkušenosti nejen správních úřadů, ale i podnikatelů 
v oblasti elektronických komunikací a dotčené veřejnosti nabyté při tříleté aplikaci 
tohoto zákona. Návrh byl zpracován Ministerstvem průmyslu a obchodu.   

 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Součástí návrhu nařízení je zpracovaná Závěrečná zpráva RIA. Tato Závěrečná 
zpráva RIA je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které 
byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. Zpracovatel RIA ve 
vyhodnocení nákladů a přínosů mj. určil administrativní zátěž podnikatelů podle platné 
a navrhované právní úpravy pomocí tzv. Standardního nákladového modelu. 

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl již vládou ČR projednán a dne 3. listopadu 2008 usnesením 
č. 1331 schválen (viz Č.j. AVS 1347/08) a následně, po zapracování připomínek vlády 
a připomínek obsažených ve stanovisku Legislativní rady vlády, předložen jako vládní 
návrh Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. Ke způsobu hodnocení dopadů uplatnily 
zásadní připomínky Ministerstvo financí a Ministerstvo vnitra. Tyto zásadní připomínky 
k hodnocení dopadů regulace byly akceptovány a důvodová zpráva byla upravena. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu opětovně předkládá vládě k projednání tento 
návrh zákona. Bližší podrobnosti ke způsobu projednávání návrhu jsou uvedeny 
v části II. materiálu. Nově předkládaný materiál nebyl rozeslán do připomínkového 



řízení. Materiál se nyní předkládá vládě k projednání z hlediska hodnocení dopadů bez 
rozporů. 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


